saciendo instrumenta: vel iuuando i cā. Qui at non psonam sed heresim defendit: heresiarcha est. Receptatores vero sunt: qd in domo vel i terra sua eos recipiunt: semel vel pluries: publice vel priuate. If autores sunt: qui aliqui facti sunt: mittendo alimoniam v'l buiusmodi. Ali quando verbo: vt dicendo. Iste sunt boni homines: et inimicis agitur p' eos. Itē omisisti: qn quis p'itate sicutur in capiendo: et als nō factum inquisitoribus sicut debent: oēs isti sunt eradicati ipso facto. Item qui in p'itate eritis omittit facere qd dicitur nihil criterius agat: eradicationem incurrit: qd ad idem iudicium p' nec habitus et priuatio.

Secunda. Quicqz hereticos: credentes: receptatores: vel factores eoz sc̄iter psumpsit ecclesiastice trahere sepulture: qzq ad satisfactionē idoneam: eradicati s̄ne se nouerit subiacere: nec absolutionis beneficium mereantur: nisi p' p̄mis. manibus extumulet publice et proiciat huiusmodi corpora dānatōz: et locus ille ppetua carcat se pultura: extra debere. c. quicqz. li. vi.

Tertia. Rectores impidentes: vel in inquisitione hereticorum et credentia eis et factorum et receptatorum sunteradicati. extra co. vt inquisitionis. li. vi. Et qd pape non reservatur absolutor: ordinari poterit absoluere. Nota fm. Pte. de ancha. super cle. de vsl. et graui. qd acutus fenerandi non sapit heresim: nec p' nec ad inquisitorem: et in p'inciter asserere hoc non esse peccatum: est hereticum. Nō enim collige et glo. ibi. Et quo collige decisionē huius. qd Quidā in publicis p'dicatiōib' p'dicando et p'citando turbā et seditionē p' clez: asseruit qd laici nō tenebant solvere decimas: nec eis p'serti: nec oblationes dare: et qd peccabant huius faciendo: cum essent oēs clerici mali et de ecclesiis remouendi. Querebatur an ista et plura alia essent hereticā: et procedi possit p' cum tanqz hereticum: et firmatum fuit p' oēs theo. et doc. vtriusqz iurz ibi crētes qd sic qd sapiebat heresim et p'inciter tenebat diuersas et fruolas opiniones reprobatas p' sacros canones. Et paul. clariss loquens dicit hereticus est non solum qui male sentit de articulis fidei et sacramentis ecclesie: sed etiam qui falsaz et tortam expositioñez in scripturis diuinis ponit cōtra id quod tenet eccl'a. Et quia sunt nō

nulli casus: in quibus probabilius dubitatur vtz in isto vel in illo casu sit vslata: non esset hereticus qui teneret opinionem et sorte non veram. Judei at qzuis affirment vslata nō ee peccatum non p'nt dici heretici: nec taliter p' eos procedi p'ot: qd in ea non cadit heresim. Et cuz nō sint de gremio eccl'e divisionem ab ea facē non p'nt. Si in errore suu dogmatisarent: et si non vt p' hereticos: in p' alios modos possent per eccl'am puniri: sicut et in alijs casibus qn offendunt fidem. Nō et fm. Paul. in. d. cle. et graui. qd dicere p'inciter vslata esse peccatum: sed facta restituōe: non ee p'fitēdāt: sicut qui est obligatus ex contractu lictio: est hereticum. Ista est ep'alis.

Quarta. De off' inquisitionis: aut captos liberaret: eradicati sūt. et eo. vtingis. tionis. li. vi. Et hoc intellige: sicut principal're sicut incidenter cognoscāt: putat: quia de causa principali cognoscētes: faciūt capi hereticū. Incidēter: puta: qd fecerāt cu' capi alia de cā: si: incidēter de h' iugis. Itē nō qd dātes auti. liu' p' filiu' v'l favore eis: sicut eradicāt sciēter h' faciūt: et ordinari' absoluere poterit oēs.

Vinta. Inquisitores: et ipsox sen. vacāte sup hoc d'putati commissari: si sub pretetu officij iugis modis illicitis ab aliis pecunia extorquent: aut sc̄iter attētant eccliarium bona ob clericorum delictum p'dicti occisiōe officij fisco ecclie applicare sunt eradicāt: et absoluere non possunt p're terqz in mortis articulo: donec illis a quibus extorserint: plene satisficerit de extortis: et nullis privilegiis pactis: aut remissionib' sup hoc valituris. vt. in cle. nolētes. co. ti. Et Jo. an. super verbo eccl'e dicit. multomin' sibi ipse: vel officialib' vel fisco seculari: cui applicata sunt ipso iure bona laicorum danatoz de heres.

Sexta. est de quadam excommunicatiōne queponit in. c. i. de scismati. Et ibi panor. dicit qd in tribus casibus quis incurrit illam eradicationem: et est ep'alis. Primus quando quis emit rem ecclesiasticam: vel aliter acquirit a scismatico. Et sic nō casum in quo emens rem eccl'asticā est ipso facto eradicāt. Als autem regulariter etiam occupās rem eccl'asticā non est eradicāt: sed eradicandus. vt in. c. conquestus.

150
150
150
150
150

150
150
150

150

de so. ppe. Scđs qñgs t; bñficiū a scismatico. Tertius qñ gs initis ordinatō facte p euz. Et nota fñm H̄o. illos esse scismaticos tantum g se extollūt p romanā ecclām t ab illa se separant. Et isti sunt excoicati cū adherentib⁹. Et dicū tur tales heretici. Illi vero qui volunt cōtra ep̄m aliquem infurget: t ep̄atum suum tollēt clericos suos sacere excoicandi sunt. Item nō g scismatici, p̄ut in. d. c. i. sunt illi qui sunt diuisi ab unitate ecclē t q̄ conant sibi ep̄os: p̄bbyteros t p̄stōes facē. vii. q. i. nouacian⁹.

Sed nūquid oēs tales sunt heretici? Host. t̄q̄ nō: dūmō recognoscāt romanā ecclām: q̄ tunc non sunt ab unitate diuisi. Unde duo l; p̄tendit se esse pontifices romanos: nō pp̄ hoc hereticis sunt: q̄ credunt vnam ecclām: l; glibet credat se eius, sp̄sponsum esse. Sed siq̄ se papam p̄tenderet: q̄ crederet ecclām duos possiblēs p̄tifices: ell̄s heretic⁹: q̄ erederet duas ecclesias. Et et predictis p̄z g greci huc usq; fuerūt excoicati: q̄ fuerunt diuisi ab eo qd̄ ecclā p articulis fiduci determinauit.

Septima. Qui assertit p̄tumaciter romanā ecclāz nō esse caput ecclāz: t nō posse p̄dere canones: t ciētāq; capiti nō cē obediēdūt excoicat⁹. c. xii. di. nulli. t ista ē ep̄alis. Et nō g illud. c. logi⁹ de p̄tēptorib⁹ canonū t trāsgressorib⁹. Et p̄z H̄o. ibidem dupl'r dī q̄s p̄tēptor canonūz. vno mō q̄ apostolica sede, p̄tumaciter negat cē caput ecclāz: t habere p̄tatem p̄dendi canones t decreta: t statuta eius non esse obseruanda: t talis est excoicatus t hereticus t scismaticus: t sic intelligitur dictus cap̄lm nulli. Et est canon latīnīc. Idē dicunt Iñno. Jo. an. t H̄o. Scđ mō dicit q̄s p̄tēptor t trāsgressor canonā: q̄ ipa mandata canonum nō seruat: q̄ quis credat t dicat esse scrūda: t hic non est scismaticus, pp̄rie nec excoicūt. Et sic de huiusmodi intelligēdo est canon se-rende sententie.

Octava. Excoicati sunt oēs violatores ecclāstice libertatis. Et presertim q̄ sacerdoti canonū instituta ecclāsi⁹ t ecclāstic⁹ p̄sonis sine lñia sp̄lī romani pontificis collectas vel alia onera: aut quis grauamina realia: vel personalia imponunt: aut exigunt: aut exigunt faciunt: vel procurant: t est hodie papalis p̄cessum curie.

Quarto. Quero nūquid clerici tencantur ad aliqua

onera: Dic q̄ p̄sonae ecclāstice non debet grauari āgaris: vel perangarijs: puta: ad fossa-ta facienda t huiusmodi. vt in. c. non minus: de imu. ec. nec ad collectas: vel tales: siue ex-actiones quascūq; vt in. c. aduersus. de imu. ecclē. Nec pro domib⁹: predijs: vel q̄buscūq; possessionibus ab eisdem ecclēsij vel p̄sonis ecclāsticis lñie hactenus acq̄sitis vel i postex acquirendis. vt. c. i. de imu. ec. li. vi.

Sed dubitatur: nūquid ecclā vel clerici te-riant soluere onera p̄o possessionib⁹ eis col-latis que prius erāt tributarie? R. Pan. in. c. si. de vi. t bo. cle. post multa p̄cludit q̄ aut il-la bona habebant onus p̄petuū: ānerū t inua-riabile: t tunc transeunt ad clericos cum one-ribus suis. facit. cle. i. de censi. Aut onus non erat p̄petuū: ānerū t invariabile. vt sunt iste descriptioēs que sunt bodie: p̄fumant bo-na cuiuscūq; t soluūt plus vel minus fñm ipo-sitionem collecte: t ad ista onera non tenetur clerici: vel ecclāe: q̄ non p̄tō dici q̄ hoc sit on⁹ ānerū possessionib⁹: cum non sit p̄petuū: t va-riabile: Et qñq̄ p̄ponit p̄sonē p̄ reb⁹. Si ergo p̄ueniat ad ecclām debet censri iurē ecclāstico. Et hanc op̄i. t; Jo. d. lig. t Jo. an. post archi. Idem do. an. t do. H̄e.

Additio. Et pro declaratione pre-dictorum vide que notat panor. in consilio. vi. incipiente. Casus super quo. vbi concludit et. c. si. t glo. ibi. de vi. t bo. cle. q̄ quēadmodū clericus nō tenet ali-qui d soluere pro facultatibus ecclāe: ita nec p̄ facultatib⁹ p̄p̄ris: q̄ res clericoz t ecclāz co-dez p̄iuglio gaudēt. tij. q. ii. ecclāz seruos. Et quo inferit: q̄ d. p̄p̄io p̄imoniū cleric⁹ nō d̄ soluere aliq̄s gabellias vel pedagia. ad hoc cle. p̄nti. de censi. t. c. q̄q̄. co. ti. li. vi. Et idē dic si aliquid donatur vel relinquitur ecclēsie vt non tenetur soluere certum quid p̄ libra fñm statuta quorūdam locorum. Idē dic si do-natio fieret clericō. ar. bonu. in. d. c. si. Et sic in summa habes quatuor personas que quo ad exemptionem gabellarum gaudent codē p̄i- uilegio. s. bona ecclāz: bona p̄imoniālia cle-ricorum: relecta ecclēsij: t bona relecta ipsiſis clericis. Addēt vnum qd̄ notat Idē panor. ibi q̄ clericus vendendo vñuz bladum: oleū t similia recollecta de rebus suis non tenetur soluere gabellas: q̄ ab hijs datijs ecclē sunt etempie cum omnib⁹ reb⁹ eoz. Nec ē verū

olatorē
Praefixa
t. t. p̄al
et. s. 1.

3.

¶ vendendo vinum bladum & huiusmodi ex rebus suis dicatur negotiari ut sic sit loc^d. c. si. cu^s filibus. Ille. n. ppne dicit negotiari gerit rem ut eam reducat ad aliquā somnam ut vendat. Secus ergo si vendat vinū tē. de suis reb⁹ recollectus ut p̄batur in. c. ejcien^s. lxxviiij. di. s̄t atq̄ m̄ q̄ si emeret rē vi integrā venderet lucrū cā: q̄ teneret solvare fm̄ statuta p̄rie. hec panor. Et nō ter. in. d. c. si. cum dicit dā bīs se implicant: quasi dicat. si non implicat se bīs gaudet priuilegio ecclastico. s̄t inis.

¶ Quid aut̄ si clericus habeat bona cōia cu^s fratribus & vult eos defendere a collectis: an possit? R. Panor. vbi. s̄. resp̄t. Spe. in ti. de cle. p̄iu. tenere q̄ non: q̄ sub obtentu priuilegii non d̄ publica utilitas vacillare. l. ii. C. d̄ priu. schol. li. rīj. Unde fm̄ cū iudicet ex officio cogere eum ad diuisionēz vel coget illos ad sol uendum. p̄ rata sua. Et idem dicit si frater ele ricū donet p̄tem sua^s clericū: ut si eis iunis a collectis. nam si hoc fuit in fraudem & p̄ter: cogetur ad collectas p̄ sua parte. Presumeat aut̄ fraus q̄ si frater reptur possidere post do nationem: sicut prius possidebat. Et similiter si oia bona sua donavit vel maiore p̄tem. p. l. oēs. s. lucius. ss. de his que in frau. cre. Et h tene menti q̄ sunt quotidianā.

¶ Sed an possit teneri modus q̄ pro posses sionibus que decuenient ad clericos possit imponi collecta? R. Pan. vbi. s̄. dicit Bar. tenē in. l. rescripto. de mu. & ho. q̄ p̄ possessionib⁹ quae habent clericū tpe quo fieret statutum: n̄ posset p̄uideri: cū collecta imp̄onatur p̄sonis p̄ reb⁹. d. l. rescripto. cum ibi notatis: & p̄sonam clericū non fit subiecta. Pro possessionib⁹ bus aut̄ que nō dūm̄ decuererāt ad clericos: dicit posse fieri statutū: q̄ oia predia intelligā tur tributaria & obligata p̄ collectis. nā tunc postea trāsent ad quēcūq̄ clericū & cū onere. Sed Bar. ibi dīc q̄ Eugubini tenuerunt aliū modū. s. q̄ oēs ciues & comitatentes donave runt oēs cox fundos & possessiones cōi. di slingendo singulas per p̄fines p̄prios: & illas possessiones receperunt cōmuni sub cen su & tributo collectaz: & q̄ semper in qualib⁹ alienatione intelligatur exceptum hoc ius cō munis. Iste cautele fuerūt necessarie: q̄ eccl^e ex crescabant tantum in possessionibus q̄ pos sessiones non remanebant ad subēda onera ciuitatis. Predicta dicit Bar. vera salua co-

rectione sancte matris eccl^e. Sed panor. vbi s̄. dicit. q̄ h̄ dicta sibi non placent: maxime p̄p fraudem. nam indirecte venit contra priuilegium concessum eccl^e per imperatorem. l. j. C. de sa. san. ecc. per quam quisq; habet sa cultatem liberam donandi eccl^eis. Et p̄ h̄ appositionem onerum eccl^e factam impedi tur illa facultas donandi.

¶ Quid si occurrit necessitas reipublice: p̄ta: insultus latronum: vel exercitus volens pa triam delere: vel comburere: quibus oportet obuiare & resistere: nec tempus cōsulendi pam adest: si grauetur eccl^e quid iuris? R. Ide. de an. in. c. j. de imu. cc. fm̄ d̄ ld. q̄ hoc casu licet si mora esset periculus allatura. Nec ob. c. reprehensibile. xxij. q. viii. vbi dicitur q̄ clericū non tenentur ad custodiam ciuitatis: q̄ cum sint milites tpi: debent tpo in diuinis de seruire: q̄ h̄ panor. in. c. peruenit. de imu. cc. clericū non tenentur regulariter ad custodiam ciuitatis & huiusmodi: & sic intellige. d. c. rep̄hensibile. Secus p̄pter aliquid casum incipiatum & imp̄ouisum. Unde p̄p̄tē & impro uisum periculum vult papa. d. c. p̄uertit. cleri cum non excusari a custodia ciuitatis.

¶ Quero q̄ dicitur in. c. non minus. & in. c. 8 aduersus. de imu. eccl^e. q̄ imponentes collectas clericie non possunt absoluiri nec successores: nisi satissimenter de quo habet talis rector satissimē anteq̄ absoluat. R. d. an. q̄ de cōmē datione cuiuscūq̄ dāni eccl^e p̄pt̄ hoc p̄tingētis: si nullū d̄silium dedit de collecta imponenda. Sed si d̄silium dedit tenetur: nedum ad interesse: sed etiam ad ipsius collecte restituitionem. Si vero consilium non dediſs: forte nō tenetur ad emendationem collecte: s̄ ad alterius interesse: q̄d obuenit eccl^e ob ipsius regimen: & forte spiritualē vel pecuniariam oportebit eum subire fm̄ q̄ forsitan bonus iudicetur arbitrabitur. Hec autē locum habent q̄n quis succedit in regimen eius qui est ercōicatus ex predictis causis: vel aliter qualitercūq̄ p̄pter libertatem eccl^e violatam. Secus si ex alia cā esset p̄tās ercōicatus vel consiliarii: vel vniuersitas seu ciuitas interdicta tunc cni successo: non esset ercōicatus fm̄ Imo.

¶ Quid finioris successor operam dedit q̄: tñcūq̄ potuit: q̄ hoc dānum collecte emenda retur: s̄ vniuersitate resistente non potuit ob tinere q̄d intēdebat: an sit cœcus? R. Pan. i

c. aduersus de i. m. cc. dicit q. si. qz. n. si n. po-
test obtine: relinquē regimē. Nec tuncat hoc
casu amissiōem salariū: qz cū vniuersitas sit in
culpā nibilomin⁹ tenet sibi ad salariū: cū p. ipz
n. stetit quominus regat. Et idē dicendū est si
d. ep̄ssā ibibitōz atq; rectoris etcessit vniuersi-
tas p. p̄dictis: qz non excusat nisi off̄ renūciet.
io **Q**ueror: qz datur mensis huic successori ad
satissaciendū anq; incurrat etcōicationē: an et
def̄ p̄cessori qz erat tpe granaminis: R. Pan.
in. d. c. aduersus. dicit dho. tenere qz sic. Et dicit
cum opinione dho. transire cōiter doc. Ipse
nī distinguit qz aut p̄cessor: dū istaret circa col-
lectam etorquendā fuit admonitus vt def̄site
ret: et ipse non solum non destitit: sed processit
ad executionē faciendā: tunc illico mense
non expectato incidit i. etcōicatōz. Sz alia rō
est in successore: qz sibi daf̄ mensis nō vt def̄/
stat: s; vt satissaciat. vñ merito cū i. hoc possit
inter vtrisq; notarii diuersitas: nō deb̄ illa de-
terminatio tpis vtrisq; pariter p̄rehdē. Sz
vbi p̄cessor: nō p̄cessit ad actū p̄iūmū: pata: ad
executionē: sed nō dch̄stebat a petitione et ex-
ecutione: vel fuit admonitus post executionem
vt satissaceret: tunc cum in eis sit eadē rō: ha-
bēbit locum in vtrisq; illa mensis determina-
tio. Insert ē panor. qz snia censure lata in ali-
quem nomine officiū non transi ipso facto in
successorem: s; tunc demū si satissacere nolue-
rit de delicto p̄missio p̄ p̄cessorem.

ii **Q**ue aut dicant angarie: perangarie: mu-
nicipia ordinaria: vel extraordinaria: personalia
vel realia et huiusmodi. vide. j. Miles. et. c.
Adunus. per totū:

Mona. Erigentes vel etigi facientes
pedagia vel gabellas a psonis
ecclesiasticis p reb⁹ suis vel ecclesiæ: quas nō
cā negotiationis deferunt sunt etcōmunicati.
extra decensi. c. qz qz. li. vi. Sed hodie p pro-
cessum curie sunt etcōicati etcōicatione papa-
li. Et in dicto, pcessu dicit qz etcōicati sunt nō
solum p̄bilita etigentes: sed etiam noua pe-
dagia iponētes. Immo ē hz arch. s. etcōicati
sunt pedagia seu gabellas augmentat̄es. ad
hoc allegat quendam pcessum curie. Et nō
qz in. d. c. qz qz. dicitur qz contrafaciens: si est
psona singularis etcōmunicatus est. Si autē
collegiū: vel vniuersitas: ciuitas: castrum: vel
locus: interdicti sna ipsō facto incurunt.
Et nota fin. Pde. de ancha. varia sunt nomina

scilicet vectigal: pedagium: tributum: censos
et penso. Pedagium et vectigal idem signi-
fican: et soluit ab itineratibus d̄ bis que de-
serunt non sui v̄lus cā. Et quiq; soluit pro trā
situ glonarum dn̄: vt ferrarie. Tributu⁹ vero
est qd̄ p̄estatur fisco: et idem importat qd̄ cen-
sus vel penso. Item nota qz clerici sunt imu-
nus a solutione pedagi p̄ rebus quas dcſe-
runt vel transmitunt non causa negocandi.
A contrario ergo sensu: si negocandi cā tene-
buntur. Sed ad hoc vide notabilem glo. i.e.
si. de vi. t ho. cle. quam approbat panor. ibi
qz si clericus negoticetur de bonis ecclie non
d; perdere p̄ualegium quo ad bona ecclie fa-
stica. qz dicitū psone t c. Et s̄ edri. Et sentit qz
si bona ecclie p̄ deferantur ad certum locum
negociationis cā: non tenentur clericū aliquid
soluere p̄o gabella. Ita qz dictum. c. qz qz. t
cle. p̄frenti. eo. ti. non habent locum in bonis
ecclie. nec ex delicto clerici ecclie deb̄ per-
dere p̄ualegium in facultatibus suis: qd̄ bñ
notabile. Et satis facit dictu⁹. c. si. inar. Nec
panormi.

Quero dicitur in. d. c. qz qz. qz psone ecclie et
sice non tenentur soluere de rebus: quas non
negociādi cā deferunt. quis dicat. p̄prenego-
ciator. R. Jo. an. p̄ arch. dicit qz ille qz re emit
et imutatā vendendo lucras. Ille vero qz emit
vt sibi sit mā aligd inde opandi non ē nego-
ciator. vt dīc chroſolom⁹. Itrvij. dī. c. ejcīeſ
Et p̄ hoc consuluit s̄ ed. de se. in qōne mona-
steriū sāti galgani: dioecesis vulterane: qd̄ mo-
nasterium hz venam ferri in insula helbe: et fa-
cit illam fodere et venam deserri p territoriū
senen. vt faciat inde ferrā: vt vendat postea et
lucreret. Eractores gabellaz senenium pe-
tebant pedagium. Abbas dicebat se non tene-
ri. s̄ ed. consuluit p̄o co. s. qz non tenebatur:
qz ista non ēt negotiatio. Sicut cū faber emit
ferrum: vt inde diuersas formas educat. s. gla-
diorum et clavorum t c. Vnde dicit qz etiā si
fratres emerent venam ferri: vt sacerēt etiā
serz: non dicuntur et hoc negociani: qz vt di-
cendum ē negotiari ē rem emptā nō imutatā vē-
dere. Emere enī rūde materiā et illam per arti-
ficiū ad aliquam formā redigere: non ē ne-
gotiari: imo tales vocantur potius artifices:
qz mercatores. Pde. de ancha. dicit qz quādo
non in proprio solo venaz ferri fodere faciūt:
sed emunt ut ferrū postea inde redactum vē-

dante p̄sult⁹ respondit: q̄ est negotiatio mitt⁹ artificio. Si per magistros ⁊ alios faciūt hoc fieri: tunc enim nulla versatur industria cleri⁹ corum: ideo solucre tenentur. Secus si eccl̄ia h̄z venam ⁊ per operarios scri⁹ facit ⁊ posse vendit. Sicut enim in simili de frumento ⁊ alijs redditibus collectis in proprio solo nō tenentur solucre: ita nec de isto ferro vel d̄ alia materia: quic appellatio⁹ fructu⁹ p̄tineretur. L. dispositio. s. si vir in fundo. ff. so. ma.

¶ Quid si fiat statut⁹ q̄ si quis uendat teneat dare duos denarios regi vel cōmunitati: an clerici teneantur vina vendendo vel frumenta que habent: et p̄ ebenda: R. L. i. l. omnis. C. de epi. ⁊ cle. q̄ non. Idem pe. per. d. L. omnis. vbi dicit q̄ melius est q̄ bona in pauperes distribuāt: q̄ in sordidis muneribus: vel als illicite p̄sumant. vbi etiā dicit pe. ⁊ Bal. q̄ clericis de bonis p̄ebendaruz suarum q̄ vendunt vel vendi faciūt nō tir solucre gabellā: nec etiā ad portaz. Idē Jo. de li. dicit⁹ quid de gabellis ⁊ datis quae leuant i cīnitatis lō bardie: R. Idem. tūj. q. iii. putant quidam. ⁊ c. pleriq. de priuile. c. q̄zto. Et subdit s̄m hoc tota italia est interdicta ⁊ irregulares omnes clericis non obseruantes. Idē Jo. an. S̄zho die taliter ercōicati non sunt vitandi: neceſſe interdictum obseruandum: vi dicetur. j. Et cōcōicatio. vi. s. xlviij. Theologi tamē. s. sancti Boni. ⁊ R. exponentes illud Māthæ. xvij. Quid nbi videtur petere ⁊ ē. t. j. ergo liberi sunt filii. dicit⁹ q̄ ille ter. intelligitur de xp̄o: q̄ r̄ps nō tenebat reddire tributū: nec b̄i qui sunt imitatores eius perfecti: puta apli pro eo q̄ naturaliter liberi erant: ⁊ omnia bona tem poralia dimiscent. ⁊ idco censum vel tributum ab eis reges terre accipere non debebat. In alijs at ripianis: vel q̄ sunt seruili⁹ p̄dini⁹: vel q̄ abūdant ipalib⁹ bonis illa auctoritas non d̄ intelligi. vii tenet⁹ solucre vectigalia. Sed p̄clude q̄ theologi loquuntur de iure antiquo deeretox. hodie vero d̄ iure. vi. ⁊ cle mentinarum non tenentur.

¶ Quero nūquid coloni prediox eccl̄astico⁹ rum qui colūt predia ad mediū vel affictum de bēat soluē gabellā ⁊ collectā iposita p̄ iudicē seculare ⁊ pte fructū p̄tigete cos: R. Se. in in. d. c. q̄zq. de mēte ſed. determinat q̄ sic. q̄ ps rustici ē subiecta dño t̄pali: q̄r separatorum ſepata est distinctio. Et addit⁹ q̄ si clericis lo-

cat ſtruct⁹ ad firmāē p̄titor nō gauder priuilegio eccl̄e: uno si portat ſtruct⁹ ad ciuitatem ſoluet gabellam:

¶ Quid d̄ p̄titorib⁹ redditū clīcox v̄l eccl̄e vel regis vel baronis: q̄ volūt̄ bis gaude illa imunitate qua clerici rer vel baro i na iurisditione: volētes bladū vinū ⁊ alia et huiusmōi p̄titorib⁹ obuenientia ſine ſolutōe pedagij trāſ ferre ſicut illi a q̄b⁹ emerūt: an poſſim fac̄t̄. R. dir. li. iii. de mēte archi. p̄cludit q̄ non:

¶ Done q̄ gabellarij non erigūt: nec eritor⁹ quent ab initio: s̄i ipſi clericis ſponte ſolunt an incident in ercōicationē: R. gl. ⁊ pau. i cle. q̄m. de ſmu. ec. q̄ non. q̄r erigē ab initio c̄t̄ torquere. T̄n̄k̄ car. ibi clerici c̄ ſponte ſolunt ſolue tales vel buiūsmōi ſine l̄na pape.

Decima. p̄tib⁹ cardinaliū gerit ſe. p̄ papa. et̄ de elec. l. Et iſta eſt ep̄alis.

¶ Quero qd si cardinales vñanimitat dent p̄tatem noſiāndi papā duob⁹ vel trib⁹. ſipm noſiātum ab alis recipiūt: R. A ſtem. b̄z Mo. q̄ electio valēt. vii dicit. d. an. q̄ due preſcol legi ſunt neceſſarie: qd ē v̄ez: niſi cardinales aliter determinarēt. q̄ si cardinales ordinarēt inter ſe q̄ electus a maiori preſit electus: tunc videbitur electus ab oībus. ſicut electus p̄ cō promiſſu: videſt electus a toto capitulo. et̄ de elec. q̄ p̄ opter.

¶ Quid si conſentiant in illum: qui gessit ſe p̄o papā cum non eſſet a duabus partib⁹ elec̄tus: R. qui. s. q̄ non valēt: q̄ non poſſunt conſentire in ercōmunicatum: mo omnes ci conſentientes ⁊ adherentes ſunt ercōmuni cati niſi forte eum penituerit: ⁊ abſolutus fuſſet p̄ illos cardinales: qui ei nō adhererant. Contrarium videtur: quia in hoc caſu videntur tacite renunciare illi conſtitutioni ⁊ derogaſe: quia princeps agens contra legem: in dubio videtur dispensare. de hoc vide. s. Diſpensatio. s. vi. Item nota q̄ nō opoſet papam eligi a duabus partibus cardinaliū omnium: ſed tantum preſentim: niſi aliqui cardinales abſentes eſſent in loco vicino: vnde commode vocari poſſent. Et nota q̄ olim in electione pape admittebatur imperator vel eius nuncius. Ixij. diſtin. s. verum. hodie ſoli cardinales admittuntur. Et ſi de omnibus cardinalibus non eſſent niſi duo vbi debet ſcriſſi electio: alijs legitimo tempore expectatis

Cū ſū cla
duab⁹ p̄t
diuina

ipſi duo eligeant; et unus potest alius eligere.
Ita q̄ si unus, illorum eligat aliu, valet; et alter
elect⁹ tacere debet. Si unus tatus fugeat ad
huc ille solus eligeret, de in. pa. per nostras.
Omniibus vero deficiētibus: cleris roman⁹
eligeret debet. vi i. c. i. trin. di. Alij dicunt q̄ eō
ciliū generale. Iry. di. c. i. t. iii. et cōuocabitur
per clerum et populum romanū. ea. di. si forte.
Host. tamē dicit q̄ licet hoc secundū videat in
stius: primū ē leuius et cōmodius, ppter peri
culi more, extra eo, ne pro defectu.

4 C An autē sit determinatus numerus cardināliū: hab. in cle. ne romani. de elec. dicit fm
Math. q̄ sic s. ad instar numeri discipulorū d
quibus. m. di. in nouo. Refert tamen idem
Math. q̄ aliquādo suerunt, ceteri, tēpore
Pōntiani pape: qui nō ponitur in cathalogo
pontificū: ut habetur in cronica.

5 C Quero an papa possit sibi eligere successo
rē: R. do. An. q̄ nō. Et hoc cōter tencē per
doc. et ē ratio fm Pānor. in. d. c. licet. q̄ ef
fectus huīs electiōis resurſt ad tēpus quo
non ē futurus papa. Sed p̄stitutio quā facit
super electōe admittit: q̄ puidet futur⁹ scāda
lis. Et i cāu quo ali⁹ ppter cui⁹ puidere n̄ pōt:
posset tū papa dare alicui plato p̄tētē eligeā
sibi successori. vi i. c. petisti. vii. q. i. Et tunc
sit electio auctoritate pape et nō propria.

6 C Quero quid si unus vel duo volūt p̄pro
mittere: an ali⁹ cogātur: R. d. An. q̄ nō. Imo
vno dīcidente nō pōt fieri p̄missiō: sed bñ
pōt statu: q̄ vno vel duobus dīcētibus: ele
ctus a maiori parte sit electus.

7 C Quero: dīf hic q̄ electus a minori pte duar⁹
si gerit se p̄o electo pati⁹ has penas et exigit
aliquas si respicuerit: an exigit pena cōcōica
tionis: R. idē q̄ nō. s. pena datā ab iron. i. pe
nam eternē dīnātōis fm Inno.

8 C Quero an in numero duarū partū cōpu
tetur electus: R. idē q̄ qñq̄ eligitur q̄ ad
ecclesiā in qua nō h̄z vocē: et planum ē q̄ nō
p̄putatur eius vot⁹: aut eligit in illa i qua hab̄z
vocē: et tūc si eligit p̄ formā scrutinii requi
ritur vot⁹ cū certo et determinato tēpore: et ele
ctus p̄sentit demūz post scrutinium: ideo eius
vot⁹ nō auger. Sed si per formā cōpromissi
nō regritur determinatio tēporis: ideo vot⁹ sub
sequēs auger. et fm hoc vot⁹ electi deberet cō
putari in numero cardinaliū.

9 C S̄an cardinales possint tollere hāc p̄stī

tutionē: R. gl. et sic: q̄ possit iter se ordinare
cardinales q̄ electio valeat qua facta ē a maiori
parte: cū cēleatur ab oībus electus. vt i. d. c.
q̄ ppter. Et nota inter, ibi absq̄ vlla excep
tō: q̄ papa h̄t approubato p̄ filio abstulisse
ut oēipdūmētū iuris positū: et sic opponit
pōt q̄ nō sit de collegio cardinaliū: vel q̄ sit
bigam vel illiterat⁹ vel laicus vel vrotat⁹.
In alijs at quātūcūq̄ p̄cise ē ip̄e papa scri
bat: legitia exceptio ē admittēda, d̄ reſcriptis:
ſiquādo. et de offi. dele. ex parte.

10 C Sed an hoc casu vroz possit repeterē ele
ctū i pāpā: Blo. i. c. si quis pecunia. ltrr. di.
dicat q̄ pōt repeterē nisi vroz īducatur ad cō
tinētiā. Unde tūc papa habebit vroze nec
erit cōtra substātiā papatus. q̄ et sāctus Pē
trus habuit vroze vñ poterit reddere debitu
vrozi. vt dicit glo. i. d. c. si quis.

11 C Quid si papa sit hereticus: R. do. An. q̄
admittit exceptio p̄ gl. xl. dī. si papa. q̄ tūc h̄z
voc. in hoc cāu definit esse caput ecclēsiae. Et
sufficeret duo testes: si negat cē papa ppter
heretizi qua erat tēpote electiōis. vii. d. e. si
quis. Inni. tī et Lopost. et Jo. an. tenet q̄ h̄z
papa possit accusari de heresi: nō pōt tū d̄ he
resi exceptio. Et ista littera remouet oēz exceptō,
nēm: q̄ et sola electōe electus p̄ sequi plenū
ius: ideo exceptio nō ē hoc cāu p̄portōnabi
lis: q̄ exceptio opponit p̄ petētē cū fit actio
nis exclusio. Sed electus in papa nibil petit
cum h̄z sit adeptus plenū ius. Idē Pānor.
in. d. c. h̄z. dicit q̄ obstat exceptio anteq̄ adiſ
scatur possessionē. nā postea non posset erici
pi: sed deberet accusari. Et idē ē si cēt mu
lier: q̄ non ē capar ordinis.

12 C Quid at si sit simoniācus: R. idē q̄ nō re
pellit, ppter hoc. vt in. d. c. si quis.

13 C Quid dīf sitate: Dic q̄ nō pōt cē nisi a sp̄itu
scōscā ēēt electio: q̄ nō ē capar ordinis.

14 C Quid si papa nō sit canonice electus: R. 14
do. An. q̄ si ē occultū si iudicat ecclā. cōtra d̄
simō. c. sicut. Excusat tūc p̄babilis ignorātiā:
h̄z non crassa. de cle. et. apostolice.

15 C Quid de ironizato per seditionē: presum
ptionē: vel aliud ingeniū: R. do. An. q̄ ē et
cōcūtus. Itē nota fm doc. in. d. c. h̄z. q̄ ele
ctus et sola electōe p̄ sequitur papatu: nec idī
get ad exercitū p̄tificatus confirmatione seu
consecratōe vel ironizatione. vt probat aper
te ter. ibi. electus. Mota etiam q̄ durāte scrū

sinto pape quātūcumq; publicato possit alij cardinales accedere ad electū per alios & resiliere ab electō quā secerāt: vt sic habeat cōcursus duarū partium. vnde si reperitur quis electus etiā ab uno solo: ex quo nemo reperitur electus a duabus partibus: possit cardinales accedere ad istū: & angere numerū eligētiū. Et hoc verum: nisi nomiatus a minori parte gesserit se pro papa: qd cum nūc sit excommunicatus non videtur de mēte huīus ter: qd possint alij ad istū accedere. Et nota qd cardinales nō possunt simpliciter resilire ab electō quā secerāt: etiā si reperitur ab uno solo electus: scđ bene possit per accessū variare idest accedēdo ad electū per alios qd si cōtingit in electione alioū platorū. hec Ida noz. ibi. Etia dicit qd si iste electus in scrutinio publico vel priuato p̄sens erit in aliū: qd postea vidēs se electū ab alijs: potest recedere ab elecione quā fecit: & accedere ad electionē de se factam: quia admittitur variatio in electione pape per accessū.

Undecima. *Quicq; ipugnat litteras electi in pam aut ē anteq; coronat: cum p̄ ipsā electio nē cōnīce factā sibi ius sit acquisitiū paparū: & ex ipa electione p̄sirmatus: & exercere possit officium suum ante coronationē: talis ipso facto ē excoicatus vi extranagāti. Benedicti n. quia nulli. Ista ē epalis.*

Duodecima. *Excoicatus ē qui cardinalibus ī cōclavi positis gratia electōis pape mittit nūcium vel ep̄lām: vel oībus: vel alīciū exz: & de loquēte secū secrete. ē de elec. c. vbi. li. vi. Et nō km glo. qd h̄ excoicatio ē epalis.*

Tertia decima. *Dni rectores iminēte dcā electō ī seruatōēz: c. vbi piculū. de elec. li. vi. sūt excoicati. dictio. c. vbi piculū. Ista ē epalis. Et nō qd moitur manus p̄tifer statiz audito romani p̄ficiis obitu: rectoū ciuitatis i qua dī fieri electio corā clero & pplō vniuerso ciuitatis: ad h̄ spāli ter p̄uocat: h̄ p̄stare corporale iuramentū qd totū ordine illi p̄fōnis diligēter obseruabit. Et nō penas quas icurrit si nō faciat diligēter obseruari: aut si fraudē p̄mittat. P̄o ē ipso scō excoicat. Sedo ē ppetuo iſamis. Tertio si p̄t h̄ere dignitatē nec aliqd offīm publicū.*